PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Av. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso

GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº ______/2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental REQUERER, a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Mário César Barreto Azevedo, requeiro no
sentido de viabilizar junto à Secretaria Municipal competente, que seja implantada
nos Postos de Saúde, UBSs (Unidades Básicas de Saúde) e Laboratórios do
Município, o Sistema de Painel Eletrônico com distribuição de senhas para a
marcação de consultas e exames.

 A implantação do referido Sistema, possibilitará a melhor organização nas filas,
trazendo agilidade e maior comodidade aos pacientes da rede Municipal de Saúde.

Evitando assim transtornos com a distribuição das senhas, trazendo uma melhor
organização ao atendimento.

Sala das sessões, 07 de maio de 2025.

JEAN ROUBERT FÉLIX NETTO
Vereador/PSD